

# Informacja podsumowująca przeprowadzone spotkanie informacyjno-konsultacyjne

projektu Strategii rozwoju Gminy Bychawa na lata 2022 – 2030

Obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych wynika z:

- Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668);
- Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2019 r., poz. 1295);
- Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 1718).

Wymóg przeprowadzenia konsultacji społecznych Strategii został zawarty w uchwale nr XXXV/261/2021 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii rozwoju Gminy Bychawa na lata 2022-2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania strategii, w tym trybu konsultacji.

Spotkanie informacyjno-konsultacyjne odbyło się w terminie 28.12.2022 roku w Urzędzie Miejskim w Bychawie podczas Sesji Rady Gminy. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele władz Gminy Bychawa, pracownicy Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych oraz Radni Rady Gminy Bychawa.

W trakcie konsultacji zgłoszono kilka uwag, które zostały przedstawione poniżej w tabeli:

Treść informacji (uwagi/ wniosku)	Zgłaszający	Data zgłoszenia	Odniesienie się i sposób wykorzystania uwagi, wyjaśnienie
Propozycja wykreślenia zapisu „(np. Synagoga w Bychawie, budynek dworu w zespole pałacowo-dworsko-folwarcznym w Bychawie)” str. 19	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację z „Gmina Bychawa” na „Koła Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia” w kierunku działania: „Doposażenie kół gospodyń wiejskich” str. 44	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja wykreślenia: „Gmina Bychawa” z potencjalnych podmiotów odpowiedzialnych za realizację w kierunku działania: „Remont i doposażenie istniejących placówek ochrony zdrowia” str. 44	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja rozbudowania kierunku działania do brzmienia: „Realizacja gminnych programów szczepień i akcji poboru krwi i mobilnego punktu krwiodawstwa” str. 44	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii

Propozycja wykreślenia: „Gmina Bychawa” z potencjalnych podmiotów odpowiedzialnych za realizację w kierunku działania: „Utworzenie w budynku Ośrodka Rehabilitacji i Fizjoterapii nieodpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami” str. 44	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja dopisania potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację: „Gmina Bychawa” w kierunku działań: „Doposażenie jednostek straży pożarnej” str. 45	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Budowa chodników w ciągach dróg wojewódzkich położonych na terenie gminy Bychawa” z Gmina Bychawa na Zarząd Dróg Wojewódzkich str. 46	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Przebudowa dróg powiatowych położonych na terenie gminy Bychawa” z Gmina Bychawa na Zarząd Dróg Wojewódzkich str. 46	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Utworzenie w budynku Ośrodka Rehabilitacji i Fizjoterapii nieodpłatnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami” z Gmina Bychawa na SPZOZ str. 47	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Doposażenie Kół Gospodyń Wiejskich” z Gmina Bychawa na Koła Gospodyń Wiejskich str. 47	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zamiany miejscami potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację z potencjalnym podmiotem biorącym udział w realizacji, w kierunku działań: „Projekty w zakresie rozwoju infrastruktury wodno-ściekowej” str. 51	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja wykreślenia potencjalnego podmiotu biorącego udział w realizacji: „Bychawskie Przedsiębiorstwo Komunalne” w kierunku działań: „Projekty w zakresie inteligentnego oświetlenia ulicznego, w tym oświetlenia LED” str. 53	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii

Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Udrożnienie i pogłębienie rowów odprowadzających wodę z zalewu „Podzamcze” w Bychawie” na „Wody Polskie” str. 55	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Utrzymanie naturalnego charakteru cieków wodnych „Kacze Doły” w miejscowości Wandzin” na „Wody Polskie” str. 55	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację kierunku działania: „Szkolenia i doradztwo dla rolników w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych” z „Gminy Bychawa” na „Ośrodek Doradztwa Rolniczego” str. 59	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację kierunku działania: „Efektywne wykorzystanie systemu płatności bezpośrednich oraz dopłat (do produkcji roślinnej oraz zwierzęcej)” z „Gminy Bychawa” na „Ośrodek Doradztwa Rolniczego” str. 59	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację kierunku działania: „Efektywne wykorzystanie systemu wsparcia na restrukturyzację i modernizację gospodarstw rolnych, w tym projekty w zakresie energooszczędności i OZE w gospodarstwach rolnych” z „Gminy Bychawa” na „Ośrodek Doradztwa Rolniczego” str. 59	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja zmiany potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację kierunku działania: „Organizacja kursów i szkoleń służących zdobywaniu przez mieszkańców gminy nowych kwalifikacji nierolniczych” z „Gminy Bychawa” na „PUP” str. 60	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja dopisania potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację kierunku działania: „Wspieranie organizacji szkoleń oraz doradztwa dla przedsiębiorców w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych” – „Urząd Marszałkowski” str. 60	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii
Propozycja dopisania potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację kierunku działania: „Wspieranie przedsiębiorców w zakresie pozyskiwania środków bezzwrotnych na projekty w zakresie poprawy efektywności energetycznej, wprowadzania na rynek nowych produktów i usług, zdobywania nowych rynków itp.” – „Urząd Marszałkowski” str. 60	Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie	28.12.2022	Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii

<p>Propozycja zamiany miejscami potencjalnego podmiotu odpowiedzialnego za realizację z potencjalnym podmiotem biorącym udział w realizacji, w kierunku działań: „Wsparcie przedsiębiorców w zakresie pozyskiwania środków zwrotnych na swój rozwój (w tym pożyczki i kredyty preferencyjne, kredyty komercyjne, fundusze inwestycyjne itp.)” str. 60</p>	<p>Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie</p>	<p>28.12.2022</p>	<p>Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii</p>
<p>Propozycja zmiany podmiotu odpowiedzialnego za realizację przedsięwzięcia „Renowacja starych zabytkowych nagrobków na Cmentarzu parafialnym w Bychawie przy ul. Lubelskiej” na „Parafia Rzymskokatolicka w Bychawie” str. 61</p>	<p>Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie</p>	<p>28.12.2022</p>	<p>Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii</p>
<p>Propozycja zamiany „Miasta i Gminy” na „Urzędu Miejskiego” w kierunku działań: „Przeprowadzenie inwentaryzacji dostępnych danych publicznych gromadzonych w zasobach Urzędu Miejskiego pod kątem ich udostępnienia, jako dane otwarte” str. 67</p>	<p>Pracownik Urzędu Miejskiego w Bychawie</p>	<p>28.12.2022</p>	<p>Uwaga została uwzględniona w dokumencie Strategii</p>